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have, bragt Udtrykkene i Forhold til den 
paa Stedet værende Bebyggelse, kunde én,d 
ikke disse, 4홢5 Huse være blevet .ekspro- 
prieret. Forholdene; er f. Eks. veq:Hanst- 
holm af denne Beskaffenhed; der er en 
meget ringe Bebyggelse dör, jeg vil ikke 
sige 4홢5 Huse, men Antallet af Huse e;r 
meget ringe,. Hvis det ærede. Medlem vil 
bringe, den samme Bestemmelse i Anven- 
delse her, vil det sige, at man ikke kan 
ekspropriere: noget af: den Bebyggelse, som 
findes der, og jeg tror, at det i høj, Grad, 
vilde forstyrre Hensigten med Lovens Be- 

. stemmelser. Efter min Opfattelse er Ud- 
trykket at forståá som en simpel Beskri- 
velse af Forholde.ne, det er de lidet be- 
byggede Arealer, man vil ekspropriere. 
Den Heftighed, hvormed det ærede Med- 
lem har protesteret paa egne og disse 
Beboeres Vegne, og Indsendelsen af Protest- 
skrivelser fra disse Beboere bevirker imid- 
lertid, at jeg ikke i dette Øjeblik vil tage, 
endelig Stilling til Spørgsmaalot, men vil 
lade det undersøge ud fra rent juridiske 
Synspunkter. 

Dernæst ønskede det ærede Medlem, 
at Havnen ved Hirtshals og Havnen ved 
Hanstholm snarest, muligt maatte blive 
paabßgyndt. Det var overmaade let paa. 
det ærede Medlems Tale at mærke, at nu 
var der gjort, her, hvad der kunde gøres, 
nu ; ( var dej; ærede Medlems Tilfredshed 
forbi, og nu søgte, det ærede Medlem noget 
at klage over. Der fandt /jo om; denne 
Sag et meget tilfredsstillende Samarbej de 
Sted mellem alle Faktorer, og: det före- 
kommer mig, at det er paa et noget tid- 
ligt Tidspunkt, at det ærede Medlem for- 
skaffer sig udbrud for Misfornøjelse. Det 
ærede Medlem ved jo m'eget, godt, at disse 
Havnearbejder aldeles ikke kan, paabegyn- 
des i nogen nær Fremtid, derom kan det 
ærede Medlem ikke være i nogen som helst 
Tvivl. Noget at det første Materiale, der i 
de,t; hele taget skal, Bruges, er Cement, og det 
kan ikke skabes, men paa det Tidspunkt, da; 
vi vedtog disse Love, blev det slaaet rent 
og klart fast, at der yU.d.e gaa et slet, ikke 
saa ringe Spand af lid,, inden disse Havne- 
arbejder kunde komme til reel Udførelse,. 
derom kan det ærede Medlem ikke være i 
nogen som. helst. Tvivl, og det er uberetti- 
get af ham at rejse Krav herom paa dette 
Tidspunkt, Dernæst mente det ^réde Med- 
lem at kunne læse af Anmærkningerne til 
Finanslovforslaget, hvori der )rìP'tiy;e,ries' 
Ansættelse af den Ingeniør, som skulde, 

' have med dette Arbejd.e at gøre, at 
det er Vandbygningsvæsenets Mening fuld- 

I l " stæriciig at kassere det Arbejde, som ligger 

til Grund for Indstillingen og for Lovfor- 
slagets, Vedtagelse, fuldstændig at ompro- 
j éktere og omarbejde Havneplanerrie." Det 
ære^e Medlem , .tager, fuldstændig fejl i 
denne. Antagelse, og jeg maa tilbagevise, 
den Insinuation., som laa i" det ærede, JVIed-, 
lem s Udtalelser, naar han sagde. at yand- 
bygningsvæsenet i sin Tid loyalt var gaaet 
med til Samarbejde, medens det nu saa 
ud, som om man vilde svigte de Forud- 
sætninger, hvorunder Loven var vedtaget., 
Det er ikke Meningen at gøre andre For- 
andringer i de foreliggende Havneplaner 
end dem, der ved Projekteringernes Ud- 
førelse viser sig nødvendige, og som For- 
holdene kræver, der er: ikke. Tale om no- 
sen Omproiektering af Havneplanerne. 

1, pt ærede Medlem antydede, at der 
foreligger et fuldt udarbejdet Detailpro- 
jekt, som han bebrejdede Vandbygnings- 
væsenet at det ikke havde forskaffet sig,., 
idet det vilde være fuldstændig tilstrække- 
ligt, saa at der ikke derefter krævedes 
yderligere. Projekteringsarbejder. Det er 
muligt, at dette Detailprojekt kan have- 
nogen Interesse, for Vandbygningsvæsenet, 
og jeg har anmodet Ingeniør Fibiger, som 
har udarbejdet det, om officielt at tilbyde 
Ministeriet det, men det er mig bekendt,, 
at - Ingeniør. Fibiger saavel som det ærede 
Medlem fra Hjørring-Kredsen, (Vanggaard) 
gaar ud efra, at, dette er tilstrækkeligt, og 
at Vandbygningsvæsenet nu ikke har mere 
at gøre end, saa snart Lejlighed gives, at, 
udbyde Arbejdet paa Basis af dette De- 
tailprojekt, saaledes som det, foreligger fra 
Ingeniør Eibiger. Hertil maa jeg sige, ,at. 
det forholder sig ikke, saaledes. Det ærede 
Medlem og Ingeniør Fibiger kan ikke gaa 
ud fra, at det ikke. er fornødent at fore-. 
tage yderligere Bearbejdelse af Proj ekterne, 
s aaledes som de foreligger, idet Arbejderne, 
inden de udbydes i Entreprise, maa fore- 
ligge saaledes belyste, at -- man undgaar 
Vanskeligheder med Entreprenøren. Det er 
muligt, at det ærede; Medlem og Ingeniør 
Fibiger gaar ud - ra, at man kunde antage-: 
Ingeniør Fibiger som Entreprenør til dette , 
Arbejdes Udførelse, og deri, Eventualitet, 
skal jeg for mit Vedkommende slet ikke 
afvise. Men jeg tror, man bør have For- 
holdene liggende saaledes, at Arbejdet eg- 
ii ei sig til Udbydelse fra Vandbygnings- 
væsenet s Side og til almindelig Kpnkur-" 
rence paa sædvanlig Maade, og der maa. 
det æredLe Medlem altsaa. efter min Op-, 
fattelse. dog respektere, hv.ad Vandbygnings-, 
yæsenet :for sit Vedkommende, Rnder. det. 
nødvendigt ogønskeligt. at udføre af Ef- 
terregning og Kontrol og - Projektering, I 


